
SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

s radostí a očekáváním blížících se svátků vás srdečně vítám v tomto vánočním vydání zpravodaje
obce Nemile. Je to vždy doba, kdy se zpomaluje každodenní běh a my si více vážíme toho, co nás
spojuje a tvoří pevné pouto naší občanské komunity.

Minulý rok byl plný výzev, ale i společných úspěchů. V této době vzpomínání chci vyjádřit
upřímné díky všem, kteří přispívají k životu naší obce a podílejí se na jejím rozvoji. Blížící se Vánoce
nám přinášejí nejen krásné světelné dekorace a vůni cukroví, ale také příležitost zastavit se a ocenit to,
co je skutečně důležité – rodina, přátelství a společenství. Přeji vám, abyste tyto svátky prožili s
radostí, láskou a pokojem v srdci.

Děkuji vám za vaši oddanost obci, zapojení do organizace obecních aktivit nebo za podporu
účastí na obecních akcích, které život v obci jistě obohacují. Těším se na setkání s vámi v
nadcházejícím roce a na další společné chvíle.

Přeji vám krásné Vánoce, dostatek pohody, zdraví a štěstí v novém roce 2024!
S přátelským pozdravem Ing. Petr Šimek, starosta obce

OÚ DÁVÁ NA VĚDOMÍ
vše uvedeno a aktualizováno také na webu obce: nemile.cz

1



Odpadové hospodaření obce - stále a dokola

Rádi bychom vás informovali, že pro rok 2024 byly opět zvýšené
náklady obce za odvoz a zpracování produkovaných odpadů v obci. Současně
obec chce zachovat frekvenci svozu 1x za 3 týdny. Vybrané poplatky
nepokrývají náklady obce a obec je musí dotovat z obecního rozpočtu.

Přesto se zastupitelstvo obce nakonec dohodlo, že vyjde občanům vstříc a
v dalším roce ještě poplatek nezvýší. Ten tedy zůstává ve výši 550,- Kč na
osobu.

Opět však chceme apelovat na občany, že jedinou cestou, jak se
následnému zvyšování poplatku vyhnout, je produkovat co nejméně
komunálního odpadu a důsledně jej třídit.

Na základě šetření ze svezeného komunálního odpadu je zřejmé, že produkujeme velké
množství směsného komunálního odpadu, který obsahuje tříditelný odpad, zejména papír, sklo, kovy
(plechovky) a biologický odpad (tráva, listí, dřevo, atd.). Pokud nedojde k nápravě, bude obec nucena
navýšit v následném roce poplatek o 100-150,-Kč na občana.

Proto se chceme právě na důsledné třídění odpadu v domácnostech v příštím roce zaměřit.
Věříme, že většina občanů zodpovědně odpady třídí, bohužel stále jsou mezi námi lidé, kteří tuto
odpovědnost nerespektují a kvůli těmto se pak náklady zvyšují všem.

Nejenže je třídění odpadu zákonnou povinností, ale je výsadou slušného a odpovědného občana!
Nedodržování povinnosti třídit odpad může být podle zákona o odpadech postihováno jako přestupek.
Obec bude nucena namátkově provádět
kontrolu počtu nádob a vytřídění.
V případě, že bude podezření na
neplnění obecně závazné vyhlášky obce
Nemile ze dne 29.8.2020 a zákona o
odpadech (zákon č. 541/2020 Sb.), bude
dán podnět k prošetření způsobu
nakládání s odpadem Městskému úřadu Zábřeh, oddělení životního prostředí.

Nový způsob sběru papíru v naší obci

Rádi bychom vás informovali o možnosti svozu papíru přímo z pohodlí vašich domovů. Se
společností Eko-servis Zábřeh probíhají jednání o možnosti systém sběru papíru do popelnic na tříděný
odpad (modré), podobně jako s plastovým odpadem (žluté).

Tato iniciativa má za cíl zvýšit recyklaci a zlepšit udržitelnost naší obce.
Obyvatelé budou mít možnost využívat nové popelnice označené speciálně pro
papír, což usnadní třídění odpadu přímo u zdroje. Samozřejmostí bude stále i sběr
většího množství papíru v kontejnerech, či na sběrném místě v areálu ČOV.

V příloze tohoto zpravodaje najdete anketu s dotazem, zda by Vám
vyhovovalo, kdyby v naší obci probíhal svoz papíru, podobně jako u plastů.

Předem děkujeme za vaše reakce. Vaše názory a zpětná vazba jsou pro nás
neocenitelné!

2



Stálé informace OU

Obecní poplatky - pro rok 2024
Při platbě převodem nezapomeňte do poznámky uvést za koho je poplatek hrazen (např. Novákovi, Lupěné
č.150-5osob,1pes).

Stočné
➢ dle výše dodané vody – úhrada bude probíhat na základě odečtů vody, které provede

firma ŠPVS během září a října. Splatnost do 30.11.2023.
➢ dle směrných čísel (paušální) – Částka 2.100,- Kč na osobu s trvalým pobytem v obci

(i pokud se v obci nezdržuje – studium, pobyt v zahraničí, práce jinde v ČR i mimo
ČR…..). Platba vždy celou částkou „paušálu“ (2.100,-Kč, 4.200,- Kč, 6.300,-Kč…). Splatnost do
31.10.2023.

Upozornění!!!
➢ Povinnost platit poplatky (zejména komunální odpad, “paušál” za stočné) se týká i osob, které se

zdržují během roku mimo území ČR, ale trvalý pobyt stále mají v obci. Pokud do 30.6. příslušného
roku doručí čestné prohlášení, mohou být od poplatků za svoz odpadu osvobozeny!

➢ K poplatku za odpad i psy má poplatník ohlašovací povinnost, která je popsána v příslušných
vyhláškách obce (web obce: Obecně závazné vyhlášky)!

Vodné (jen Lupěné)
Splatnost tohoto poplatku je 30.11.2023.
Platba bude na základě odečtů vody, které provede firma ŠPVS během září a října. Zálohy
během roku se neplatí!. Při platbě převodem musí být uveden správný variabilní symbol!
Variabilní symbol je důležitý!!!! VS je shodný s číslem odběrného místa, které je uvedeno v příloze (poslední
strana) smlouvy o odvádění odpadních vod a je v levém horním rohu.
Podle něj se při platbě rozezná, zda jde o platbu za vodné, stočné, Nemili, Lupěné a který dům. Bez
správného VS nebude platbu možné řádně identifikovat a může se stát, že bude připsána jinému
poplatníkovi, případně bude vrácena zpět na účet, ze kterého přišla. Tím nebude mít poplatník zaplaceno a
stává se neplatičem!

Sběrný dvůr:
Místo pro uložení větví, trávy, listí a dalšího bioodpadu je u

budovy čističky odpadních vod (ČOV).
Ostatní odpad jako je elektrozařízení, velkoobjemový a nebezpečný odpad
bude možné odevzdat každou první sobotu v měsíci od 8:30-10:00 hod.
Odpad zde mohou dovést občané (soukromé osoby), kteří na území obce
vlastní nemovitost. Odpad nesmí pocházet z podnikatelské činnosti.
Aktuálně je v obci zajištěn i sběr baterií a akumulátorů!
Pronájem prostor tělocvičny (sálu) nebo “Pekla”
Termíny a případné rezervace zajišťuje správkyně p. Pavla Nedomová na kontaktech:

1. tel.: +420734338373
2. email: nedomova@obecnemile.cz

U některých občanů stále nezaplaceno za rok 2023!
U některých plateb evidujeme neoznačené platby nebo chybné částky. Prosíme osobní kontrolu správnosti!!!

3

mailto:nedomova@obecnemile.cz


ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce
Nemile - 30.10.2023
ZO:

schvaluje směnnou smlouvu s Pavlem Janíčkem, na
směnu části pozemku p.č. 360/1 v k.ú. Nemile o
výměře 109 m2, oddělenou dle geometrického
plánu č. 383-553/2022 zhotoveného Jitkou
Deutschovou, Postřelmovská 348/17, 789 01
Zábřeh, a pověřuje starostu obce podpisem
smlouvy;
rozhoduje, že výnosy plynoucí ze smlouvy dle
usnesení č. USN/7/2023/5 budou vedeny jako
příjem na běžném účtu 4318183319/0800;
rozhoduje, že výnosy plynoucí ze smlouvy dle
usnesení č. USN/3/2023/6 budou vedeny jako
příjem na běžném účtu 4318183319/0800;
schvaluje objednávku se společností Projekce s.r.o.,
se sídlem, M.R. Štefánika 318/1, 787 01 Šumperk,
IČO 25905449, na zhotovení projektové
dokumentace s názvem: Nemile - parkovací pruh u
ZŠ a MŠ, za cenu 82.600 Kč bez DPH;
schvaluje k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě o
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění
stavby č. IZ-12-8003497/VB01 NEMILE - Č.P. 90
NNK s budoucí oprávněnou ČEZ Distribuce, a.s.,
IČO 24729035, se sídlem Děčín IV - Podmokly,
Teplická 874/8, PSČ 405 02;
schvaluje k podpisu smlouvu o zřízení věcného
břemene - služebnosti č. IV-12-8024773/VB/02
Nemile - č. parc. 509, NNK s oprávněnou ČEZ
Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín IV
- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02.
schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2023;
schvaluje aktualizaci pasportu místních komunikací
obce Nemile.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
● Rozpočtové opatření č. 10/2023
● Zápis kontroly finančního výboru obce Nemile

č. 2/2023

● Zápis kontroly kontrolního výboru ze dne
16.10.2023.

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce
Nemile - 27.11.2023
ZO:

schvaluje žádost SDH Lupěné ze dne 29.9.2023 a
ukládá nevyžadovat uhrazení částky za el. energii
na odběrném místě Lupěné č.p. 53;
schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o dílo ze
dne 14.11.2019 s firmou Radomír Dvořák, se
sídlem Okružní 531, 788 13 Vikýřovice, IČO:
64110061;

schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o
provozování vodovodu Lupěné se společností
Šumperská provozní vodohospodářská společnost,
a.s. se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČO:
47674911;
schvaluje uzavření dodatku č .6 k dohodě vlastníků
provozně souvisejících vodovodů VHZ_2018/26 ze
dne 27.2.2018 se společností Vodohospodářská
zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6,
787 01 Šumperk, IČO: 47674954;
schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Nemile
č. 1/2023 o místním poplatku ze psů;
schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Nemile
č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství;
schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.
IV-128027141/VB002 Lupěné - č. parc. 258 DTS
NNk, se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem

4



Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,
IČO: 24729035;
schvaluje objednávku na výrobu a vybavení učebny
Mateřské a Základní školy Nemile u zhotovitele
Pavel Jedelský - Truhlářství, se sídlem Třeština
142, 789 73 Úsov, IČO: 68895771 za cenu 62.300
bez DPH dle předložené cenové nabídky.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
● Finanční vypořádání dotace Základní školy a

Mateřské školy Nemile prostřednictvím kraje
č. CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0021281 a vratka
Olomouckému kraji ve výši 9.561 Kč;

● Darovací smlouvu s Šumperskou provozní
vodohospodářskou společností, a.s., na
pořádání společenských akcí.

Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce
Nemile - 18.12.2023
ZO:

schvaluje příkaz starosty obce k provedení řádné
inventarizace majetku a závazků za rok 2023 dle
zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném
znění, §§ 29 a 30, včetně plánů inventur a
jmenování členů inventarizační komise;
schvaluje rozpočet obce Nemile na rok 2024;
schvaluje rozpočet sociálního fondu obce Nemile
na rok 2024;
schvaluje kalkulaci a vyhlášení ceny vodného od
1.1.2024 a to 56,75 Kč/m3 bez DPH;
schvaluje kalkulaci a vyhlášení ceny stočného od
1.1.2024 a to 53,57 Kč/m3 bez DPH;

schvaluje Statut Sociálního fondu obce Nemile;
schvaluje dodatek č. 1 ke kolektivní smlouvě ze
dne 20.7.2012 se základní organizací Odborového
svazu orgánů a organizací, obvod Postřelmov;
schvaluje převod prostředků z běžného účtu
4318183319/0800 na účet č. 182-4318183319/0800
za účelem tvorby zdrojů na obnovu
vodohospodářské infrastruktury v celkové výši
796.000 Kč;
schvaluje dodatek č. 3 k Dohodě vlastníků
provozně souvisejících kanalizací o čištění
odpadních vod s obcí Jestřebí, se sídlem Jestřebí
47, 789 01 Zábřeh;
schvaluje směrnici č. 8 pro poskytování a účtování
cestovních náhrad s účinností od 1.1.2024;
schvaluje dodatek č. 2024 ke smlouvě o nakládání s
komunálním odpadem ze dne 14.12.2001 se
společností EKO Servis Zábřeh, s.r.o., se sídlem
Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh.

DALŠÍ INFORMACE, PŘÍSPĚVKY
Ze života školy

V letošním školním roce navštěvuje mateřskou školu 26 dětí, které
jsou věkově rozděleny do třídy Krtečků a do třídy Veverek.
Do základní školy chodí 35 žáků. V jedné třídě se vzdělávají žáci 1. a 4.
ročníku (15 dětí) a ve druhé třídě jsou žáci 2.,3. a 5. ročníku (20 dětí).

V dalším školním roce by se měl počet školáků ještě zvýšit. Od
1.9.2023 jsme začali vyučovat informatiku již od 3. ročníku. Jednu vyučovací
hodinu informatiky mají v rozvrhu zařazenou žáci 3.,4. a 5. ročníku. Nová
informatika není jen o sezení u počítačů, tabletů či mobilů. Naše vzdělávací aktivity jsou zaměřeny na kódování
a dekódování dat, na modelování, na využívání efektivních postupů při řešení nebo např. na algoritmizaci

5



s využitím robotických hraček i bez nich. Ve druhém pololetí čeká žáky programování se stavebnicí LEGO®,
tzv. legorobotika. Pomocí speciálních sad stavebnic LEGO® se děti zapojí do kreativních aktivit, které je
zábavnou formou naučí vědeckým a technologickým konceptům.

Ve školní družině máme v letošním školním roce zapsáno 30 dětí, což je maximum pro činnost jednoho
oddělení družiny. Ve školní jídelně letos připravujeme stravu pro 75 strávníků.

PaedDr. P. Neuwirthová, ředitelka školy

Ze života školáků

Muzicírování

Ve středu 27. září se naše škola rozezněla společným muzicírováním –
Bubnováním s Bobinou. Žáci hráli na djembe pod vedením zkušené lektorky. Kromě
afrických bubnů si také zahráli na další perkusní (doprovodné) nástroje. Muzikoterapie
byla pro všechny velmi příjemným zážitkem a novou zkušeností.

Žáci naší školy se však s hudbou setkávají každodenně, zpívají a tancují za
doprovodu kytary, klavíru, vytvářejí vlastní doprovody k písním na rytmické
nástroje a Boomxhackers (unikátní doprovodný nástroj, který je laděn na určité
tóny – díky odlišné délce a tloušťce každý kus Boomwhackers při úderu vydává
jinak vysoký tón).

V 1. a 2. ročníku se v rámci hudební výchovy žáci seznamují se základy hry na
sopránovou zobcovou flétnu.

Výprava do Hoštejna

V pátek 29. září jsme se vlakem vypravili do Hoštejna. Nejdříve jsme navštívili místní malé muzeum, ve
kterém jsou shromážděny předměty, které lidé používali v nedávné i dávnější minulosti. Skvělý pan průvodce
nám o nich poutavě vyprávěl. Poté jsme se vyšplhali na mohylu, kde jsme si prohlédli zbytky hradu a památník
stavby železnice. V blízkém lese si pak děti postavily přístřešky z přírodního materiálu. Poznali jsme zajímavá
místa našeho regionu a život našich předků.

Oslava svátku Halloween

V úterý dne 31.10.2023 se v naší škole
proháněly čarodějnice, kostlivci, fotbalisté, mrtvé
nevěsty a další strašidla, neboť jsme slavili jako
každý rok v tomto čase Halloween.

Děti měly možnost v hodinách angličtiny
zjistit, jakým způsobem se v Anglii a Americe
daný svátek slaví. Vyzkoušely si i tzv. „Trick or
Treat“. Odměnou jim byl nejenom potlesk a uznání
od kamarádů při splnění úkolu, ale i malá sladkost,
kterou získal každý, kdo se zúčastnil.

Malí čtenáři

Kromě jiného vedeme naše žáky ke
čtenářství a k lásce ke knihám. Máme velice dobře a pestře vybavenou žákovskou knihovnu, pravidelně
zařazujeme do výuky Čtenářské dílny, kde si každý žák vybere právě tu „svoji“ knihu. Navštěvujeme místní

6



knihovnu, ve 2. pololetí máme naplánované besedy také v zábřežské knihovně. Pravidelně žáci dostávají
katalogy s knihami od různých nakladatelství, kde si mohou objednat knihy za zvýhodněné ceny.

V úterý 28. listopadu byli žáci
prvního ročníku, po předvedení svých
čtenářských dovedností, pasováni na
čtenáře. Po třech měsících školní docházky
četli již prvňáčci slabiky, první slova a věty.
Odměnou za jejich píli jim byly medaile,
Slabikář a díky Knihovničce ke Slabikáři
také přečtení prvních celých jednoduchých
knížek („Pepa a máma“, „Ema, Ála, Ula a
Pepa“).

Spolupráce s Gymnáziem Zábřeh

Pravidelně již několikátým rokem
spolupracujeme se zábřežským gymnáziem,
které připravuje Experimentální dny GYZA.
Žáci zde tráví jedno dopoledne v každém
pololetí, kdy si procvičují angličtinu ve
specializované učebně, pronikají do světa
robotiky, biologie, fyziky, vyzkouší si celou
řadu zajímavých pokusů a v neposlední řadě
také sportují.

J. Achilisová, Š. Matoušková a L.
Šneiderová, uč. ZŠ

Ve školní družině

V tomto školním roce byly ve školní družině žákům nabídnuty celkem tři kroužky. 
Kromě Zdravušky a Angličtiny pro nejmenší se nabídka rozšířila o Pěstitelsko-chovatelský kroužek, ve kterém se
žáci starají o africké šneky, strašilky a pakobylky.
Pokud nám to počasí dovolí, žáci tráví ve školní družině většinu času na školní zahradě sportovními
aktivitami. Školáci pobývající na školní zahradě projevili velký zájem o nový prvek v podobě dřevěného stolu s
pískem. Zde z přírodního materiálu vytvářejí různé stavby. Rozvíjí se tím jejich kreativita a schopnost
spolupracovat.

M. Sobota, vychovatel
Mateřská škola

V naší mateřské škole se v dubnu 2024 pokusíme již potřetí obhájit mezinárodní titul
Ekoškolka. Ekoškolky pomáhají dětem, učitelům a rodičům udělat ze školky příjemnější, demokratičtější a k
přírodě bližší místo k životu. Hlavním cílem je, aby děti, učitelé a rodiče snižovali ekologický dopad školy a
svého jednání na životní prostředí a zlepšili prostředí ve škole a jejím okolí.

Přinášíme několik odpovědí od dětí MŠ, které se zúčastnily tradiční akce Putování za hvězdičkou.
Položili jsme jim otázku, co se jim na akci Putování za hvězdičkou líbilo:

"Jak taťka nesl lampiónek."
"Jak to tam svítilo." "A jak jsme šli s maminkou přes most, když byl ten průvod."
"Mně se líbilo, jak jsme skládali Puzzle."
"Líbilo se mi, jak jsme šli na ten párek a na ten perníček."
"Jak jsme vyráběli ježky, ty svíčky, jak to tam bylo strašidelný."
"Jak tam svítily lampiónky, jak jsme měli lucernu se světýlkama."

J. Sobotová, M. Sikorová a B. Kólová, uč. MŠ

7



Poděkování

Děkujeme všem rodičům a přátelům školy, kteří
svými rukodělnými výrobky rozšířili prodejní nabídku
školy v rámci akce Vánoční trhy a dílny. Tato akce pro
veřejnost se uskutečnila v prostorách budovy školy v
pátek 1. prosince 2023.

Poděkování směřuje také k maminkám, které v
duchu zdravé recyklace přinesly do školy drobné i větší
hračky určené do Směnárny pro děti. Děti směňovaly
žetony získané v rámci dílniček za tyto hračky, knihy,
omalovánky a další zajímavé předměty.
Vánoční dílny a trhy jsou z hlediska organizace náročnou
akcí. Promyslet a připravit dílničky pro děti různých
věkových kategorií, rozmyslet a nachystat úlohy logické
a obratnostní, k prodeji zajistit nebo vyrobit dostačující množství různorodých výrobků s vánoční tématikou,
uvařit dva druhy punče, napéct čerstvé zákusky jako občerstvení ke kávě………. Rozzářené oči a spokojené,
šťastné tváře dětí jsou každoroční odměnou a zároveň i motivací do dalšího ročníku Vánočních trhů a dílen. V
následujících dvou až třech letech plánujeme z výtěžku zakoupení skluzavky na školní zahradu.

PŘEJEME VŠEM KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ A SPOKOJENÝ ROK 2024!

Pracovní tým ZŠ a MŠ Nemile

Okénko z historie

V údolí dnešní přehrady Nemilky se nacházelo stavení rodiny Janoušových, společně s pilou a dílnou.
Zde se vyráběly kartáče a jejich polotovary. Foto vzniklo mezi lety 1927 - 1936.

8



Zpracoval a foto: p. Bc. Marek Jedelský

Ze soutěžního klání všech nemilských družstev dobrovolných

hasičů

Blíží se nám konec roku a závodní družstva dospělých SDH Nemile
mají za sebou soutěžní sezónu 2023. Rádi bychom Vám shrnuli, co všechno
proběhlo během tohoto velmi náročného roku.

Muži a veteráni byli již naladěni na Velkou cenu Holba Cup, ale naše
holky do této soutěže šly poprvé a pořádně netušily, co je čeká. Pro naše týmy
byla povinná okrsková soutěž v Kosově, kterou splnily a mohly tak nastoupit
do Velké ceny okresu Šumperk.

Seriál soutěží probíhal celé léto v deseti obcích Šumperska. Bohužel
se naše družstva nezvládla zúčastnit všech soutěží, což mělo za následek finální umístění. Družstvo mužů se
umístilo na 18. místě, veteráni na 11. místě a ženy na 7. místě. Naše holky si díky tomuto umístění vybojovaly
postup na Soutěž Mistrů do Hrabišína, na kterém obsadily krásné 3. místo.

Všechna družstva dále reprezentovala Nemili i na několika pohárových soutěžích, kde se umisťovala na
předních příčkách. Největší úspěch přinesla závěrečná pohárová soutěž v Klopině. Muži a veteráni zde obsadili
první místa a naše holky místo třetí. Toto byla sladká tečka na závěr sezóny a my bychom chtěli všem našim
závodníkům moc poděkovat za jejich oddanost hasičskému sportu a za jejich chuť zapojit se do akcí pořádaných
sborem a obcí Nemile. Dále děkujeme všem rodinným příslušníkům za jejich pochopení a podporu nás všech.
Velké díky patří i obci Nemile a všem našim sponzorům.

9



Ve sboru taktéž působí družstva mladých hasičů. Děti s vedoucími se pravidelně schází každou středu
od 16:30 do 18:00 na hřišti nebo v tělocvičně KD. V letošním školním roce kroužek MH navštěvují 4 děvčata
v kategorii starších žáků a 15 dětí v kategorii žáků mladších.

Během sezóny se účastníme mnoha aktivit, např. branného závodu, soutěží požárních útoků, štafetových
a překážkových běhů, výletů, exkurzí, apod. Letos v červnu jsme s dětmi absolvovali hasičské soustředění
v Kunčicích, odkud jsme uskutečnili výlet na Paprsek, Dalimilovu rozhlednu a soukromý dělostřelecký srub u
Starého Města.

17. listopadu jsme společně podnikli výlet vlakem na Ramzovou, odtud pěší túru na Smrk a následně do
Lesního baru. Po malém občerstvení jsme se vydali na vlak do Horní Lipové.

Začátkem roku 2023 jsme se opět zapojili do celostátní soutěže „Požární ochrana očima dětí“. Tentokrát
jsme oslovili i základní a mateřskou školu Nemile. Spolupráce byla úspěšná a naše děti obsadily v rámci okresu
první příčky v kategoriích MŠ a ZŠ – první stupeň.

Rádi bychom Vám všem popřáli krásné svátky a vše nejlepší do nového roku 2024. Mějte hezké chvíle
v kruhu rodiny i přátel a v další soutěžní sezóně se těšíme na viděnou.

Za družstva žen, mužů a veteránů Bára Němcová a Martin Hajtmar
Za kolektiv mladých hasičů Barbora Štecová a Lukáš Urban

10



Ohlédnutí za společenskými akcemi v obci

11



SLOVO OBČANŮ

Moc oceňuji aktivity a zajímavé přednášky obecní knihovny.
Díky patří zejména naší knihovnici paní Romaně Veselé,
která se o knihovnu příkladně stará, i když byla dočasně

přestěhována, funguje skvěle. Při akcích dokáže vždy zvednout
náladu a zajistit příjemné občerstvení pro hosty. (on)

Líbil se mi letošní provoz kiosku
na hřišti. Je jistě občansky
přínosné mít v obci současně

sportovní i kulturní místo, kde se mohou
setkávat rodiče i děti. (on)

Příspěvky do sekce “Slovo občanů” můžete zasílat elektronicky na e-mail zpravodaje: zpravodaj@obecnemile.cz

12

mailto:zpravodaj@obecnemile.cz

